
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 56 del 09-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 56 DEL 09-05-2018

Registro Gen. N. 165

Oggetto:RASSEGNA  TIPICITA MARCHE EXPO DI FERMO ANNO 2018.
LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione-
2018-2020 e piano delle performance”;

PREMESSO che per il 26° anno consecutivo il Comune di Fermo (FM) ha organizzato presso il Fermo
Forum la rassegna denominata Tipicità ed articolata in tre grandi settori tematici:

Tipicità Marche Expò, destinato all’ incontro professionale tra domanda ed offerta;
Mercatino di Tipicità, itinerario per il consumatore finale, nel quale si possono gustare le squisite
tipicità marchigiane, con aree dedicate alla birra artigianale, alle produzioni biologiche, al
cioccolato e con possibilità di degustare ed acquistare esclusive specialità, direttamente dai
produttori;
Tipicità Marche Tour Experience: integrato nell’ ambito di Tipicità, il Salone del Turismo
Eno-gastronomico marchigiano si concretizza in un suggestivo itinerario attraverso città, paesi e
comprensori marchigiani, ciascuno con i propri tesori, eccellenze enogastronomiche accanto ad
attrattive artistiche, naturalistiche e paesaggistiche;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n.ro. 31 del 02/03/2018 con la quale si è disposto
di aderire alla manifestazione “Tipicità”;

CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta nei giorni 3-5 Marzo 2018;

DATO ATTO che all’ interno della manifestazione Tipicità 2018 è stato creato lo spazio “Marche Book
Style”, gestito dalla Casa Editrice Giaconi, un luogo dedicato ai libri ed al territorio con incontri,
laboratori, letture per bambini, ospiti, dibattiti rivolti alla cultura del territorio come motore di sviluppo;

CONSIDERATO che questo Ente ha partecipato come partner dello spazio “Marche Book Style” ad un
costo €.300,00 + 2% INPG quale contributo da versare alla Casa Editrice Giaconi;

DATO ATTO che la somma di €. 307,00, è imputata al Cap. 1036 del Bilancio di previsione 2018/2020,
Imp. n. 82/2018;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii.;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 56 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di LIQUIDARE a favore della Casa editrice Giaconi, l’importo di €. 307,00 incluso 2% INPG2.
relativo alla partecipazione allo spazio “Marche Book Style”, all’ interno della manifestazione
Tipicità 2018, svoltasi nei tre giorni 3-4-5 marzo 2018, imputando la spesa al Cap. 1036 del
corrente bilancio, Imp. n. 82/2018;
di DARE ATTO che la spesa è soggetta a tracciabilità, a norma della legge 136/2010 e3.
successive modifiche ed integrazioni;
Il Codice CIG È Z2D237C9E0;

di DARE atto che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
di DARE infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito Internet dell’ente.5.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 56 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 56 del 09-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 19-06-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 19-06-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 19-06-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


